
 

 

Управление образования администрации  

муниципального образования «Заиграевский район» 

Республики Бурятия 
(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

Буряад Уласай «Загарайн аймаг» гэhэн нютагай засагай 

байгууламжын захиргаанай Болбосоролой хүтэлбэри 
 

 

П Р И К А З 

 
От 14 марта 2024 г                                                                                                                       № 133 

 
п. Заиграево 

 
О проведении выездного совещания 

  

В целях обеспечения организационной и методической поддержки, повышения 

профессиональной компетентности руководителей образовательных учреждений МО 

«Заиграевский район», во исполнения Плана работы УО АМО «Заиграевский район», 

приказываю: 

1. Провести 19 марта 2024 года на базе МБОУ «Ново-Курбинская ООШ» 

(Заиграевский район, с. Новая Курба, ул. Школьная, 65), выездное совещание 

руководителей ОУ по теме: «Основные направления совершенствования управленческих 

механизмов в системе общего образования». 

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район» 

принять участие в работе совещания 19 марта 2024 г.  

4. Директору МБОУ «Ново-Курбинская ООШ» Устиновой Е.Н.: 

4.1. Обеспечить подготовку мероприятия. 

4.2. Провести совещание с обязательным выполнением требований СанПиН, в 

условиях распространения ОРВИ. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                       А.А. Шурыгина 

 

 
 

Исп. Шалькова С.С. 

 

 

 



 

Приложение 1 

К приказу управления образования  

АМО «Заиграевский район» 

№ 133 от 14.03.2024 г. 

 
Программа совещания руководителей 

«Основные направления совершенствования управленческих механизмов  

в системе общего образования» 

Дата проведения: 19 марта 2024 г. 

Место проведения: МБОУ «Ново-Курбинская ООШ» 

№ Время Мероприятие № Время Мероприятие 

9.00-9.30 час. Регистрация участников. Завтрак 

1 9.30-

10.15 

Урок русского 

языка 

3-4 класс 

Тема: «Глагол» 

 

-3класс 

«Изменение 

глаголов по 

временам 

 

-4 класс 

«Правописание 

возвратных 

глаголов» 

Учитель 

начальных 

классов 

Потёмкина 

Татьяна 

Петровна 

1 9.30-

10.15 

Урок по финансовой 

грамотности 

1-2 класс 

Тема:«Увлекательная 

математика» 

 

-1класс «В пределах 20» 

 

-2 класс «В пределах 

100» 

Учитель 

начальных 

классов 

Ерофеева 

Светлана 

Анатольевн

а 

2 10.20-

11.05 

Урок русского 

языка 

«Союз как часть 

речи» 

7 класс 

Учитель 

русского 

языка 

Самодурова 

Елена 

Валентиновн

а 

 

2 

10.20-

11.05 

 

Урок истории 

«Древняя Греция» 

5 класс 

Учитель 

истории 

Иванова 

Татьяна 

Ивановна 

3 11.10-

11.55 

Внеурочное 

занятие 

«Счастье-что 

это?»-Движение 

первых 

Куратор 

РДДМ 

Бурханова 

Наталия 

Сергеевна 

3 

 

 

 

11.10-

11.55 

 

Внеурочное занятие по 

английскому языку 

«Празднование Пасхи в  

Великобритании» 

4 класс 

Учитель 

английского 

языка 

Шурыгина 

Александра 

Михайловна 

12.00 – 12.30 обед 

12.30 Круглый стол. Заседание аттестационной комиссии 

 

 


